
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 261-2020-MPSM
Tarapoto, 03 de junio de 2020

VISTO:
El informe N° 225-2020-GPP-MPSM de fecha 02.06.2020; donde la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, solicita la desagregación e incorporación en el Presupuesto 
Institucional de los recursos por Transferencias de Partidas, autorizado por el Decreto 
Supremo N9 125-2020-EF, de fecha 30 de mayo de 2020, donde autorizan Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020 a favor de 
Gobiernos Locales por el cumplimiento de las metas establecidas al 31 de diciembre del 
año 2019 y por concepto de bono adicional, en el marco del Programa de Incentivos a la 
Mejora de la Gestión Municipal.

CONSIDERANDO:
Que, de conformidad con el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, modificado 
por la Ley de Reforma de la Constitución Política del Perú, Ley N° 30305, concordante con 
el Articulo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades; las 
municipalidades provinciales y distritales son los órganos de gobierno local. Tienen 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, el Artículo 46 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público, establece los lineamientos para las Modificaciones 
Presupuestarias en el Nivel Institucional, concordante los numerales 29.1, 29.2 y 29.3 del 
Artículo 29° de la Directiva N9 011-2019-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria", aprobada mediante Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01.

Que, el numeral 29.2 del artículo 29 de la Directiva para la Ejecución Presupuestaria, 
establece que las modificaciones presupuestarias a nivel institucional por transferencias 
de partidas, la desagregación de recursos se aprueba por el Titular del Pliego mediante 
Resolución de Alcaldía, utilizando el Modelo N9 01/GL.

Que, mediante Decreto Supremo N° 296-2018-EF, aprueban los Procedimientos para el 
cumplimiento de metas y la asignación de los recursos del Programa de Incentivos a la 
Mejora de la Gestión Municipal del año 2019; en cumplimiento de lo dispuesto en el literal 
d) del párrafo 18.1 del artículo 18 de la Ley N9 30879, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2019.

Que, mediante el Decreto Supremo N° 125-2020-EF, autorizan una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, hasta por la suma 
de S/ 800 000 000.00 (OCHOCIENTOS MILLONES Y 00/100 SOLES), a favor de Gobiernos 
Locales por el cumplimiento de las metas establecidas al 31 de diciembre del año 2019 y 
por concepto de bono adicional, en el marco del Programa de Incentivos a la Mejora de 
la Gestión Municipal. Los pliegos habilitados en el numeral 1.1 y los montos de 
transferencia por pliego, se detallan en el Anexo "montos a transferir a favor de los 
Gobiernos Locales por el cumplimiento de las metas establecidas al 31 de diciembre del 
año 2019 del Programa de Incentivos a la Mejorar de Gestión Municipal" que forma parte 
integrante del citado Decreto Supremo, donde el Pliego 301759: Municipalidad Provincial 
de San Martín, tiene una Transferencia de Partidas por la suma de S/ 1'470,235.00 (UN

Jr. G re g o rio  D e lg a d o  N ' 260  T a ra po to  Q  

913 0 1 2 1 3 9 ©  (0 4 2 )5 2 2 3 5  Q



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

fcA LD IA

y

c:s
■\q  a c i h *  i;

SV

¿AC!¡

Resto

V

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 261-2020-MPSM
Tarapoto, 03 de junio de 2020

MILLÓN SETENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO Y 00/100 SOLES) en la Fuente de 
Financiamiento 5. Recursos Determinados.

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 1217-2019/MPSM de fecha 20.12.2019, se 
promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad Provincial de San 
Martín, Distrito Capital Tarapoto, para el Ejercicio Fiscal 2020; por un monto de TREINTA 
Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
y 00/100 Soles (S/ 36'975,864.00).

Que, en consecuencia, resulta necesario aprobar la desagregación e incorporación de los 
recursos transferidos a favor del Pliego Municipalidad Provincial de San Martin, a nivel 
programático. Y de conformidad con lo establecido en la Ley N9 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, Decreto Legislativo N° 1440 del Sistema Nacional de Presupuesto y 
Decreto Supremo N9 125-2020-EF

SE RESUELVE:
Artículo 1. Desagregación de recursos
Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto de Urgencia 
N° 057-2020 por un monto de S/ 1'470,235.00 (UN MILLÓN SETENTA MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y CINCO Y 00/100 SOLES) con cargo a la Fuente de Financiamiento 5. Recursos 
Determinados, de acuerdo al siguiente detalle:

EGRESOS
SECCIÓN SEGUNDA 
PLIEGO
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

SECCIÓN SEGUNDA 
PLIEGO
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA 
PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No 
SECCIÓN SEGUNDA 
PLIEGO
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA

En Soles
Instancias Descentralizadas 
301759 - Municipalidad Provincial de San Martín 
0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN 
LA SEGURIDAD CIUDADANA 
3000355 Patrullaje por Sector 
5004156 Patrullaje Municipal por Sector - Serenazgo 
5. Recursos Determinados

S/ 30,000.00

Instancias Descentralizadas 
301759 - Municipalidad Provincial de San Martín 
0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
3000848 Residuos Sólidos del Ámbito Municipal 
Dispuestos Adecuadamente.

: 5006158 Almacenamiento, Barrido de Calles y 
Limpieza de Espacios Públicos.

: 5. Recursos Determinados

Financieros S/ 10,730.00
Instancias Descentralizadas 
301759 - Municipalidad Provincial de San Martín 
0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

Jr. G re g o rio  D e lg ad o  Nc 260 -T a ra p o to  P  

913 0 1 2 1 3 9 (5  i042) 52235 Q  
w w w .m p s m .g o b .p e  S  m p sm  jim o s m .q o b .p e

http://www.mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 261-2020-MPSM
Tarapoto, 03 de junio de 2020

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

: 3000848 Residuos Sólidos del Ámbito Municipal 
Dispuestos Adecuadamente.

: 5006159 Recolección y Transporte de Residuos Sólidos 
Municipales.

: 5. Recursos Determinados

5 /  306,734

pv-iC

í *Z ii

RAPO

SECCION SEGUNDA 
PLIEGO
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA
PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios:

SECCIÓN SEGUNDA 
PLIEGO
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios:
Gastos de Capital:

Instancias Descentralizadas
301759 - Municipalidad Provincial de San Martín
9001 -  Acciones Centrales
3999999 - Sin Producto
5000003 Gestión Administrativa
5. Recursos Determinados

S/ 1'026,769

Instancias Descentralizadas
301759 - Municipalidad Provincial de San Martín
9002 - Asignaciones presupuestarias que no
resultan en productos
3999999 - Sin Producto
5001078 Promoción del Comercio
5. Recursos Determinados

íR o 'y ^  2.6 Adquisición de Activos No Financieros

V*

.' ftncia de V 
l V Vi ule a jW n t-j y J  jl
fsubuesto 5 1'

TOTAL PLIEGO

S/ 49,337 

S/ 46,665

S/ 1'470,235

Artículo 2. Notas para Modificación Presupuestaria
La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego elabora las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma.

TURA

Artículo 3. Remisión
Copia del presente dispositivo se remite a los organismos señalados en el numeral 31.4 
del artículo 31 del Decreto LegislativeCR\1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional

’ROVINCIAL DE s a n  MARTÍN 
rARAPQTO

Jr. G re g o rio  D e lg ad o  N ‘ 260 -T a ra p o to  P  

913 012139(i¿  (0 4 2 )5 2 2 3 5  Q

www.mpsm.ciob.De

http://www.mpsm.ciob.De


mpsm
I  T A R A P O T O

M U N I C I P A L I D A D  P R O V I N C I A L  
D E  S A N  M A R T ÍN

"Año de la Universalización de la Salud" 

INFORME IM° 225-2020-GPP-MPSM

! Municioaínteü ^iivincisl ds San & tefti |l

Despacito «¡a- Alcaldía
R E C I B I D O

tata J L 9..JÜR_2Q2C

AL

ASUNTO

REFERENCIA
FECHA

: Arq. TEDY DEL AGUILA GRONERTH 
ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN.

: SOLICITA INCORPORACIÓN Y DESAGREGACIÓN DE TRANSFERENCIA DE 
PARTIDAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS A LA MEJORA DE LA 
GESTION MUNICIPAL.
: DECRETO DE SUPREMO N° 125-2020-EF 
: 02 DE JUNIO DE 2020.

Por el presente comunico a su Despacho, para informarle que mediante Decreto Supremo N9 
125-2020-EF, publicado el 30.05.2020; la Municipalidad Provincial de San Martín fue autorizado 
a incorporar en el Presupuesto Institucional la suma de S/ 1'470,235.00; por transferencias de 
partidas, en mérito a cumplimiento de metas correspondientes al 31 de diciembre 2019 en 
marco del Programa de Incentivos a la Mejora de la Gestión Municipal; recursos que no podrán 
ser destinados, bajo responsabilidad, a gastos que no se sujeten a las disposiciones de los 
artículos I o y 5o de la Ley N° 29332 y su modificatoria con la cual se creó el Programa de 
Incentivos, el cual tiene por objetivos:

1. Mejorar la calidad de los servicios públicos locales y la ejecución de inversiones, que 
están vinculadas a resultados en el marco de la Ley N° 27972 -Ley Orgánica de 
Municipalidades.

2. Mejorar los niveles de recaudación y la gestión de los tributos municipales.

Asimismo, conforme al artículo 14° del D.S. N° 099-2020-EF; modifican los procedimientos para 
el cumplimiento de metas y la asignación de recursos, donde señalan:

• Que, de manera excepcional, de acuerdo a las prioridades que para dicho efecto defina 
el titular del pliego, priorizando la provisión de servicios básicos dentro de su 
jurisdicción.

De conformidad al inciso 2.1 del Art. 2° del D.S. N° 125-2020-EF, los Titulares de los Pliego 
habilitados, aprueban mediante resolución la desagregación de los recursos autorizados, 
debiendo ser incorporados dentro los cinco días calendarios de entrada en vigencia el decreto 
en mención y por el monto autorizado en el Anexo, y en la fuente de financiamiento 5-Recursos 
Determinados; conforme lo dispone el artículo 2 de la Ley N° 29332.

Asimismo, el decreto en mención, indica que las Oficinas de Presupuesto o la que haga sus veces 
en los pliegos involucrados solicitarán las codificaciones respectivas para la incorporación en el 
presupuesto y por ende elaborarán las notas para la modificación presupuestaria respectivas.

Con informe N° 224-2020-GPP-MPSM, remitido a la Gerencia Municipal, se dá a conocer el uso 
de los recursos por el cumplimiento de Metas Pl; siendo consensuado la propuesta elaborada 
con la Alta Dirección; poniendo en consideración el destino de los recursos transferidos, 
conforme al siguiente detalle:



M U N I C I P A L I D A D  P R O V I N C I A L  
D E  S A N  M A R T ÍN

T A R A P O T O

• Mejorar la calidad de los servidos públicos locales: 
Servicio de Serenazgo 
Servicio de Limpieza Púbica 
Servicio de Parques y Jardines

30,000
306,734

10,730

• Sostenibilidad y Cumplimiento de Metas del Programa de Incentivos a la 
Mejora de la gestión Municipal:

Mercados municipales 
Metas Pl

96,002
326,769

• Inversiones programadas:
Proyecto Jr. Ricardo Palma 
Proyecto Emergencia Sector Tacunga

400.000
300.000

TOTAL S/ 1'470,235

CONCLUSIONES:
La transferencia de partidas autorizada por el Decreto Supremo N° 125-2020-EF, conlleva a la 
incorporación e incremento en el Presupuesto de la Municipalidad Provincial de San Martín por 
un monto de S/ 1'470,235; las cuales serán destinados exclusivamente para el sostenimiento y 
cumplimiento de metas; y a los objetivos de Mejorar la calidad de los servicios públicos locales 
y la ejecución de inversiones; conforme lo disponga el titular del pliego, considerando los 
lineamientos de política de mejora en la calidad del gasto.

La resolución aprobada conformará parte del marco legal autorizado, la cual será conciliada con 
el Dirección General de Contabilidad Pública del MEF.

RECOMENDACIÓN:
En ese contexto, estando facultado el Titular del Pliego solicitamos la aprobación de la 
desagregación e incorporación de los recursos autorizados; conforme al proyecto de Resolución 
de Alcaldía que se adjunta.

Sin otro particular, me suscribo de Ud.
Atentamente,

CACHC-GPP
C.c.
Archivo

Gere'-
M U N IC ifw

•^ERTO CWRA C0RD0VA
'T fs n ío  y  P re s u o u e s to
-r.'C iA L  DE SAN M ARTIN

I a á APOTO



VISTO:
El informe N° 225-2020-GPP-MPSM de fecha 02.06.2020; donde la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, solicita la desagregación e incorporación en el Presupuesto 
Institucional de los recursos por Transferencias de Partidas, autorizado por el Decreto 
Supremo N- 125-2020-EF, de fecha 30 de mayo de 2020, donde autorizan Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020 a favor de 
Gobiernos Locales por el cumplimiento de las metas establecidas al 31 de diciembre del 
año 2019 y por concepto de bono adicional, en el marco del Programa de Incentivos a la 
Mejora de la Gestión Municipal.

CONSIDERANDO:
Que, de conformidad con el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, modificado 
por la Ley de Reforma de la Constitución Política del Perú, Ley N° 30305, concordante con 
el Articulo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades; las 
municipalidades provinciales y distritales son los órganos de gobierno local. Tienen 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, el Artículo 46 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público, establece, los lincamientos para las Modificaciones 

resupuestarias en el Nivel Institucional, concordante los numerales 29.1, 29.2 y 29.3 del 
rtículo 29° de la Directiva N9 011-2019-EF/50.0li"piréctiva para la Ejecución 

Presupuestaria", aprobada mediante Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01.

Que, el numeral 29.2 del artículo 29 de la Directiva para la Ejecución Presupuestaria, 
establece que las modificaciones presupuestarias a nivel institucional por transferencias 
de partidas, la desagregación de recursos se aprueba por el Titular del Pliego mediante 
Resolución de Alcaldía, utilizando el Modelo N9 01/GL.

Que, mediante Decreto Supremo N° 296-2018-EF, aprueban los Procedimientos para el 
cumplimiento de metas y la asignación de los recursos del Programa de Incentivos a la 
Mejora de la Gestión Municipal del año 2019; en cumplimiento de lo dispuesto en el literal 
d) del párrafo 18.Í del artículo 18 de la Ley N9 30879, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2019.

Que, mediante el Decreto Supremo N° 125-2020-EF, autorizan una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, hasta por la suma 
de S/ 800 000 000.00 (OCHOCIENTOS MILLONES Y 00/100 SOLES), a favor de Gobiernos 
Locales por el cumplimiento de las metas establecidas al 31 de diciembre del año 2019 y 
por concepto de bono adicional, en el marco del Programa de Incentivos a la Mejora de 
la Gestión Municipal. Los pliegos habilitados en el numeral 1.1 y los montos de 
transferencia por pliego, se detallan en el Anexo "montos a transferir a favor de los 
Gobiernos Locales por el cumplimiento de las metas establecidas al 31 de diciembre del 
año 2019 del Programa de Incentivos a la Mejorar de Gestión Municipal" que forma parte 
integrante del citado Decreto Supremo, donde el Pliego 301759: Municipalidad Provincial 
de San Martín, tiene una Transferencia de Partidas por la suma de S/ 1'470,235.00 (UN



PLIEGO
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA 
PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

: 301759 - Municipalidad Provincial de San Martín 
: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
: 3000848 Residuos Sólidos del Ámbito Municipal 

Dispuestos Adecuadamente.
: 5006159 Recolección y Transporte de Residuos Sólidos 

Municipales.
: 5. Recursos Determinados

S/ 306,734

SECCION SEGUNDA 
PLIEGO
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA
PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios:

&  *«>>>>Instancias Descentralizadas 
301759 - Municipalidad Provincial.de San Martín 
9001 -  Acciones Centrales 
3999999 - Sin Producto 
5000003 Gestión Administrativa 
5. Recursos Determinados

%
m

v . w .

S/ 1'026,769

SECCION SEGUNDA 
PLIEGO
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA

PRODUCTO 
ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios:%
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

TOTALPLIEGO

Instancias Descentralizadas |
301759 - Municipalidad Provincial de San Martín 
9002 - Asignaciones presupuestarias que no 
resultan en productos 

: 3999999 - Sin Producto 
: 5001078 Promoción del Comercio 
: 5. Recursos Determinados

S/

S/

49,337

46,665

S/ 1'470,235

Artículo 2. Notas para Modificación Presupuestaria
La Oficina d é: Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego elabora las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma.

Artículo 3. Remisión
Copia del presente dispositivo se remite a los organismos señalados en el numeral 31.4 
del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Presupuesto Público.

Regístrese y comuniqúese.



E l  P e ru a n o
Firmado Digitalmente por:
EMPRESA PERUANA DE SERVICIOS  
EDITORIALES S.A. -  EDITORA PERU 
Fecha: 30/05/2020 04:29:35

8 NORMAS LEGALES

DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL

Designan Coordinadora de Abastecimiento 
del Programa Nacional de entrega de 
la pensión no contributiva a personas 
con discapacidad severa en situación de 
pobreza-CONTIGO

R E S O L U C IÓ N  D E  D IR E C C IÓ N  E JE C U T IV A  
N° 4 5 -2 0 2 0 -M ID IS /P N P D S -D E

L im a , 28  d e  m a yo  de l 2020

V IS T O S :

E l M e m o ra n d o  N° 0 0 0 1 5 2 -2 0 2 0 -M ID IS /P N P D S - 
D E. e m itid o  p o r la D ire cc ió n  E je cu tiva , e l In fo rm e  
N ° 0 0 0 0 0 0 4 -2 0 2 0 -M ID IS /P N P D S -U A , e m itid o  p o r la 
O fic in a  d e  R e c u rs o s  H u m a n o s , e l M e m o ra n d o  N° 
0 0 0 0 9 4 -2 0 2 0 -M ID IS /P N P D S -U P P M , e m itid o  p o r la 
U n id a d  d e  P la n e a m ie n to , P re s u p u e s to  y  M o d e rn iz a c ió n , 
e l M e m o ra n d o  N° 1 7 7 -2 0 2 0 -M ID IS /P N P D S -U A , em itid o  
p o r la  U n id a d  de  A d m in is tra c ió n , y  e l In fo rm e  N° 
0 0 0 0 5 4 -2 0 2 0 -M ID IS /P N P D S -U A J , e m itid o  p o r  la U n id ad  
d e  A s e s o ría  Ju ríd ica  de l P ro g ra m a  C O N T IG O ; y,

C O N S ID E R A N D O :

Q ue , la Le y  N° 2 7 5 9 4 , Ley  qu e  re g u la  la p a rtic ip a c ió n  
d e l P o d e r E je cu tiv o  en  e l N o m b ra m ie n to  y  D e s ig n a c ió n  
de  F u n c io n a rio s  P ú b lico s , e s ta b le c e  q u e  la d e s ig n a c ió n  
d e  fu n c io n a rio s  en  ca rg o s  d e  c o n fia n z a  d is tin to s  a los 
c o m p re n d id o s  en e l a rtícu lo  1° de  d ich a  Ley, se  e fe c tú a  
m e d ia n te  R e s o lu c ió n  de l T itu la r de  la e n tid a d , la cu a l su rte  
e fe c to  a p a rtir  de su p u b lica c ió n  en e l D ia rio  O fic ia l “ El 
P e ru a n o ” , s a lv o  d isp o s ic ió n  en c o n tra r io  de  la  m ism a  que  
p o s te rg a  su v ig e n c ia ;

Q u e , m e d ia n te  D e c re to  S u p re m o  N° 0 0 4 -2 0 1 5 - 
M IM P  se c re ó  e l “P ro g ra m a  de  e n tre g a  de  la pe n s ió n  
no  c o n tr ib u tiv a  a pe rso n a s  con  d is c a p a c id a d  se ve ra  en 
s itu a c ió n  de  p o b re z a ” , en e l á m b ito  de l V ic e m in is te r io  
de  P o b la c io n e s  V u ln e ra b le s  de l M in is te r io  de  la  M u je r 
y  P o b la c io n e s  V u ln e ra b le s , pa ra  o to rg a r  una pe n s ió n  
no  c o n tr ib u tiv a  a c a rg o  de l E s tad o  a las p e rso n a s  con 
d is c a p a c id a d  se ve ra  en  s itu a c ió n  de  p o b re za  q u e  cu m p la n  
con  lo s  re q u is ito s  a llí e s ta b le c id o s ;

Q u e , co n  e l D e c re to  S u p re m o  N° 0 0 8 -2 0 1 7 -M ID IS  
se  a p ro b ó  la  tra n s fe re n c ia  d e l P ro g ra m a  d e  e n tre g a  de  
la p e n s ió n  no c o n tr ib u tiv a  a p e rs o n a s  con  d is c a p a c id a d  
s e v e ra  e n  s itu a c ió n  de  p o b re z a  d e l M in is te r io  de  la 
M u je r  y  P o b la c io n e s  V u ln e ra b le s  (M IM P ) a l M in is te r io  
d e  D e s a rro llo  e In c lu s ió n  S o c ia l (M ID IS ), m o d ific á n d o s e  
su  d e n o m in a c ió n  a “P ro g ra m a  N a c io n a l d e  e n tre g a  de 
la p e n s ió n  no  c o n tr ib u tiv a  a p e rs o n a s  co n  d is c a p a c id a d  
s e v e ra  e n  s itu a c ió n  d e  p o b re z a  —  C O N T IG O ";

Q u e , la  P rim e ra  D is p o s ic ió n  C o m p le m e n ta r ia  F ina l 
d e  la  Le y  N° 29 84 9 , Le y  q u e  e s ta b le c e  la  e lim in a c ió n  
p ro g re s iv a  d e l R é g im e n  E s p e c ia l d e l D e c re to  L e g is la tiv o  
N° 1057  y  o to rg a  d e re c h o s  la b o ra le s , d e te rm in a  q u e  el 
p e rs o n a l e s ta b le c id o  en  los n u m e ra le s  1 ,2 ,  e  in c iso  a) de l 
n u m e ra l 3  d e l a rtícu lo  4  de  la Ley  N° 2 8 1 7 5 , Ley  M a rco  
d e l E m p le o  P ú b lico  (F u n c io n a rio  P ú b lico , E m p le a d o  de 
C o n fia n z a  y  D ire c tiv o  S u p e rio r), c o n tra ta d o  p o r e l rég im en  
la b o ra l e s p e c ia l de l D e c re to  L e g is la tiv o  N° 1057 , es tá  
e x c lu id o  d e  las reg las  e s ta b le c id a s  en  e l a rtícu lo  8° de l 
re fe r id o  D e c re to  L e g is la tivo ; s ie n d o  q u e  e s te  p e rso n a l 
s o la m e n te  p u e d e  se r c o n tra ta d o  p a ra  o c u p a r una p laza 
o rg á n ic a  c o n te n id a  en  e l C u a d ro  d e  A s ig n a c ió n  de 
P e rs o n a l - C A P  d e  la e n tid ad ;

Q u e , m e d ia n te  R e s o lu c ió n  M in is te r ia l N° 
0 6 7 -2 0 2 0 -M ID IS  p u b lica d a  en e l D ia rio  O fic ia l E l P e ru a n o  
e l d ia  0 9  de  a b ril de  20 20 , se  a p ro b ó  e l C u a d ro  pa ra  
A s ig n a c ió n  d e  P e rs o n a l P ro v is io n a l - C A P  P ro v is io n a l 
d e l P ro g ra m a  N a c io n a l d e  e n tre g a  de  la p e n s ió n  no 
c o n tr ib u tiv a  a pe rso n a s  con  d is c a p a c id a d  s e ve ra  en 
s itu a c ió n  d e  p o b re za  -  C O N T IG O . E n e s e  se n tid o  se  
o b s e rv a  q u e  en e l m e n c io n a d o  C u a d ro  p a ra  A s ig n a c ió n  
de  P e rs o n a l P ro v is io n a l -  C AP, de l P ro g ra m a  C O N T IG O ,

Sábado 30 de mayo de 2020 /  t f ' s  El Peruano

e l c a rg o  de  C o o rd in a d o r d e  A b a s te c im ie n to , es tá  
c o n s id e ra d o  c o m o  c a rg o  de  co n fia n za ;

Q ue, te n ie nd o  en cuen ta  que la des ignación  de  la 
p ro fes iona l p ropues ta  pa ra o cup a r e l ca rgo  de  con fian za  
vaca n te  de  C oo rd in ado r de  A ba stec im ien to  de l P rog ram a 
C O N T IG O , cum p le  con  los requ is itos  es ta b le c idos  en el 
M a nua l de  C las ifica do r de  C a rg os  ap robado  con R D E  N° 
0 0 7 -2 020 -M ID IS /P N P D S -D E , con fo rm e  se seña la  en el 
M e m o ran do  N° 1 7 7 -2 020 -M ID IS /P N P D S -U A  y e l In form e 
N° 00 00 004 -20 20 -M ID IS /P N P D S -U A , y  que d icho  ca rgo  se 
en cuen tra  de b idam en te  p re su pu estado s  con fo rm e se seña la  
en el M em o ran do  N ” 0000 94 -2 02 0 -M ID IS /P N P D S -U P P M ;

Q ue , co n  R e s o lu c ió n  M in is te r ia l N° 0 1 2 -2 0 2 0 -M ID IS , 
se  a p ru e b a  e l M a n u a l d e  O p e ra c io n e s  de l P ro g ra m a  
N a c io n a l de  e n tre g a  de  la p e n s ió n  no c o n tr ib u tiv a  a 
p e rso n a s  con d is c a p a c id a d  se ve ra  en s itu a c ió n  d e  p o b re za  
-  C O N T IG O , qu e  s e ñ a la  en e l lite ra l j)  co m o  fu n c io n e s  
de  la D ire c c ió n  E je cu tiv a , d e  la e m it ir  R e s o lu c io n e s  de  
D ire c c ió n  E je cu tiv a  en  a s u n to s  de  su co m p e te n c ia ;

Q ue , m e d ia n te  R e s o lu c ió n  M in is te r ia l N° 
0 6 7 -2 0 2 0 -M ID IS  d e  fe c h a  06  d e  a b ril d e l 20 20 , se  a p ru e b a  
e l C u a d ro  pa ra  A s ig n a c ió n  d e  P e rs o n a l P ro v is io n a l -  
C A P  de l P ro g ra m a  N a c io n a l d e  e n tre g a  de  la p e n s ió n  
no  c o n trib u tiv a  a p e rs o n a s  con  d isc a p a c id a d  s e v e ra  en  
s itu a c ió n  de  p o b re za  -  C O N T IG O ;

Q ue, e s ta n d o  a la s  c o m p e te n c ia s  de  la D ire c c ió n  
E je cu tiv a  y  con  la v isa c ió n  de  la  Je fe  de  la U n id a d  
d e  A s e s o ría  J u ríd ica  d e l P ro g ra m a  C O N T IG O , y 
de c o n fo rm id a d  con  la R e s o lu c ió n  M in is te r ia l N° 
0 1 2 -2 0 2 0 -M ID IS , q u e  a p ru e b a  e l M a n u a l de  O p e ra c io n e s  
de l P ro g ra m a  N a c io n a l C O N T IG O ;

S E  R E S U E LV E :

A rtíc u lo  1 .- D E S IG N A R  a p a rtir  de  la p u b lica c ió n  
de  la p re se n te  en  e l D ia rio  O fic ia l E l P e ru an o , b a jo  e l 
R é g im e n  L a b o ra l E s p e c ia l d e l D e c re to  L e g is la tiv o  N° 
1057 , a la A b o g a d a  R ocío  C a ffo  G e ld re s  en  e l c a rg o  de 
C A S  d e  c o n fia n z a  de  C o o rd in a d o ra  d e  A b a s te c im ie n to  
de l P ro g ra m a  N a c io n a l d e  e n tre g a  de  la p e n s ió n  no 
c o n tr ib u tiv a  a p e rs o n a s  con  d isc a p a c id a d  se ve ra  en 
s itu a c ió n  de  p o b re za  -  C O N T IG O , de l M in is te r io  de  
D e s a rro llo  e  In c lu s ió n  S oc ia l.

A rtíc u lo  2 .- E n c a rg a r a la U n id a d  de  A d m in is tra c ió n  
la p u b lica c ió n  de  la p re s e n te  R e s o lu c ió n  D ire c to ra l en  e l 
D ia rio  O fic ia l E l P e ru a n o  y, en c o o rd in a c ió n  con la U n id ad  
d e  C o m u n ica c ió n  e Im a g e n , en  e l P o rta l In s titu c io n a l 
d e l P ro g ra m a  N a c io n a l d e  e n tre g a  d e  la p e n s ió n  no 
c o n trib u tiv a  a p e rs o n a s  con  d isc a p a c id a d  s e v e ra  en 
s itu a c ió n  d e  p o b re za  -  C O N T IG O , d e l M in is te rio  de  
D e s a rro llo  e  In c lu s ió n  S o c ia l.

R e g ís tre se , c o m u n iq ú e s e  y p u b líq u e se .

B E R N A R D E T T E  IS A B E L  C O T R IN A  U R T E A G A
D ire c to ra  E je cu tiva
P ro g ra m a  N a c io n a l de  e n tre g a  de  la p e n s ió n
no c o n tr ib u tiv a  a p e rs o n a s  con  d isc a p a c id a d  se ve ra
en  s itu a c ió n  de  p o b re za  -  C O N T IG O

1867036 -1

ECONOMIA Y FINANZAS

Autorizan Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2020 a favor de Gobiernos Locales 
en el marco del Programa de Incentivos a la 
Mejora de la Gestión Municipal

D E C R E T O  S U P R E M O  
N° 1 2 5 -2 0 2 0 -E F

E L  P R E S ID E N T E  D E  LA  R E P Ú B L IC A

C O N S ID E R A N D O :

Q ue, m e d ia n te  la Le y  N° 2 9 3 3 2  se  c re a  e l P ro g ra m a  
de  In ce n tiv o s  a la M e jo ra  d e  la G e s tió n  M u n ic ip a l;



2 .4  La O fic in a  d e  P re s u p u e s to  o la q u e  ha ga  sus  
v e ce s  en los p lie g o s  in vo lu c ra d o s , in s tru ye  a las U n id a d e s  
E je cu to ra s  pa ra  q u e  e la b o re n  las c o rre s p o n d ie n te s  “N o ta s  
p a ra  M o d ific a c ió n  P re s u p u e s ta r ia ” que  se  req u ie ran , c o m o  
c o n s e c u e n c ia  de  lo  d is p u e s to  en  e l p re se n te  D e c re to  
S u p re m o .

A rtíc u lo  3. L im ita c ió n  al uso  d e  los re c u rs o s
Los recu rsos  d e  la T ra n s fe re n c ia  de P artida s  a que  hace 

re fe ren c ia  e l num e ra l 1.1 de l a rtícu lo  1 de l p re se n te  D ecre to  
S up rem o , no pu ed en  s e r destina dos , ba jo  respo nsab ilid ad , 
a fines  d is tin to s  pa ra  los cua les  son  tra ns fe rid os .

A rtíc u lo  4 . R e fre n d o
El p re se n te  D e c re to  S u p re m o  es  re fre n d a d o  p o r la 

M in is tra  de  E c o n o m ía  y  F in an za s.

D a d o  en la C a s a  de  G o b ie rn o , en  L im a , a ios 
v e in tin u e v e  d ías  d e l m e s  d e  m a yo  de l año  do s  m il ve in te .

M A R T ÍN  A L B E R T O  V IZ C A R R A  C O R N E J O
P re s id e n te  de  la R e p ú b lic a

M A R ÍA  A N T O N IE T A  A LV A  L U P E R D I
M in is tra  de  E c o n o m ía  y  F in an za s

18 67 054 -1

Autorizan Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2020 a favor de Gobiernos Regionales 
y Gobiernos Locales

D E C R E T O  S U P R E M O  
N° 1 2 6 -2 0 2 0 -E F

E L P R E S ID E N T E  D E  LA  R E P Ú B L IC A

C O N S ID E R A N D O :

Q u e , e l a rtícu lo  2 d e l D e c re to  d e  U rg e n c ia  N° 0 1 1 -2 019 , 
q u e  e s ta b le c e  m e d id a s  e x tra o rd in a r ia s  q u e  c o n trib u ya n  
a la e je c u c ió n  de in ve rs io n e s  a tra v é s  de l g a s to  pú b lico , 
au to riza , d u ra n te  e l A ñ o  F isca l 20 20 , a l M in is te rio  
de  E c o n o m ía  y  F in a n za s  a re a liz a r m o d ific a c io n e s  
p re s u p u e s ta r ia s  en e l n ive l fu n c io n a l p ro g ra m á tico  con 
c a rg o  a lo s  re c u rs o s  a los q u e  se  re fie re  e l a rtícu lo  53  
de l D e c re to  L e g is la tiv o  N° 1440 , D e c re to  L e g is la tiv o  de l 
S is te m a  N a c io n a l de  P re s u p u e s to  P úb lico , ha s ta  p o r la 
su m a  d e  S / 20 0  000  0 0 0 ,0 0  (D O S C IE N T O S  M IL L O N E S  
Y  0 0 /1 0 0  S O L E S ), a fin  d e  f in a n c ia r la im p le m e n ta c ió n  
d e  un in ce n tivo  p re s u p u e s ta r io  o r ie n ta d o  a p ro m o v e r el 
in c re m e n to  d e  la  ca p a c id a d  de  e je c u c ió n  de  in ve rs io n e s  
de  lo s  G o b ie rn o s  R e g io n a le s  y  G o b ie rn o s  L o ca les , p re v ia  
v e rif ic a c ió n  d e l c u m p lim ie n to  de  los c o n d ic io n a n te s  de 
d e s e m p e ñ o  e s ta b le c id o s  m e d ia n te  R e s o lu c ió n  D ire c to ra l 
de  la D ire c c ió n  G e n e ra l de  P re s u p u e s to  P ú b lico , en e l 
m a rco  de  lo d isp u e s to  p o r lo s  a rtícu lo s  6 6  y  6 7  de l D e c re to  
L e g is la tiv o  N° 1440;

Q ue , m e d ia n te  e l O fic io  N° D 0 0 0 1 0 0 -2 0 2 0 -P C M -S D , 
la  S e c re ta ría  de  D e s ce n tra liz a c ió n  de  la P re s id e n c ia  de l 
C o n s e jo  d e  M in is tro s , en  c u m p lim ie n to  de  lo e s ta b le c id o  
en  la N o n a g é s im a  O c ta va  D is p o s ic ió n  C o m p le m e n ta ria  
F in a l de  la Le y  N° 2 9 9 5 1 , re m ite  la in fo rm a c ió n  a la que  
ha ce  re fe re n c ia  e l a rtícu lo  6  d e  la D ire c tiva  N° 0 0 9 -2 0 1 9 - 
E F /5 0 .0 1  a p ro b a d a  p o r R e s o lu c ió n  D ire c to ra l N° 0 3 3 - 
2 0 1 9 -E F /5 0 .0 1 ; la m ism a  q u e  se  c o n s id e ra  pa ra  e fe c to s  
de  la tra n s fe re n c ia  d e  re c u rs o s  de l R e c o n o c im ie n to  a la 
E je cu c ió n  de  In ve rs io n e s  (R E I), se g ú n  lo  d isp u e s to  en  el 
n u m e ra l 6 .2  de l c ita d o  a rtícu lo ;

Q ue , m e d ía n te  R e s o lu c ió n  M in is te r ia l N° 16 1 -2 0 2 0 - 
EF/41 se  a u to riza  una m o d ific a c ió n  p re su p u e s ta ria  
en  e l n ive l fu n c io n a l p ro g ra m á tic o  en  e l P re s u p u e s to  
In s titu c io n a l de l p lie g o  00 9  - M in is te r io  de  E c o n o m ía  y 
F in a n za s  p a ra  e l A ñ o  F is c a l 2020 , ha s ta  p o r la sum a  de  
SI 2 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0  (D O S C IE N T O S  M IL L O N E S  Y  00 /10 0  
S O L E S ), con  c a rg o  a la R e s e rv a  d e  C o n tin g e n c ia , se g ú n  
lo  d is p u e s to  en  e l n u m e ra l 2.1 de l a rtícu lo  2 d e l D e c re to  
d e  U rg e n c ia  N° 01 1-2019 ;

Q u e , e l in c iso  2 d e l n u m e ra l 6 7 .2  d e l a rtícu lo  6 7  de l 
D e c re to  L e g is la tiv o  N° 1440 , D e c re to  L e g is la tiv o  de l 
S is te m a  N a c io n a l de  P re s u p u e s to  P úb lico , d is p o n e  qu e  
los c ré d ito s  p re su p u e s ta r io s  de  la fu e n te  de  f in a n c ia m ie n to  
R e c u rs o s  O rd in a r io s  c o n s ig n a d o s  pa ra  h e rra m ie n ta s  
de  in c e n tiv o s  p re su p u e s ta r io s  a ca rg o  de l M in is te r io  de  
E c o n o m ía  y F in a n za s  y  a s ig n a d a s  a d ich o  p lie g o , p u e d e n  
s e r o b je to  de m o d ific a c io n e s  p re s u p u e s ta r ia s  en  e l n ive l 
in s titu c io n a l, a fa v o r  de  o tro s  p lie g o s , p re v io  c u m p lim ie n to  
de  c o n d ic io n a n te s  de  d e s e m p e ñ o  v in c u la d o s  a re s u lta d o s  
p r io r ita r io s , se g ú n  los p ro c e d im ie n to s  y  a c u e rd o s  d e fin id o s  
en  las D ire c tiv a s  qu e  pa ra  ta l fin  e m ita  la  D ire c c ió n  G e n e ra l 
de  P re s u p u e s to  P ú b lico ; a s im is m o , se  d isp o n e  q u e  las 
m o d ific a c io n e s  p re su p u e s ta r ia s  a n te s  m e n c io n a d a s , se 
a p ru e b a n  m e d ia n te  D e c re to  S u p re m o  re fre n d a d o  p o r el 
M in is tro  d e  E c o n o m ía  y  F in an za s;

Q ue , en  c o n s e c u e n c ia , re su lta  n e ce sa rio  a u to r iz a r 
m o d ific a c io n e s  p re su p u e s ta ría s  en  e l n ive l in s titu c io n a l, 
ha s ta  p o r la s u m a  de  S /  2 0 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0  (D O S C IE N T O S  
M IL L O N E S  Y 0 0 /1 0 0  S O L E S ), a fa v o r  de  lo s  G o b ie rn o s  
R e g io n a le s  y G o b ie rn o s  L o ca le s  q u e  c u m p lie ro n  las 
m e ta s  e s ta b le c id a s  en  e l R e c o n o c im ie n to  a la E je cu c ió n  
de  In v e rs io n e s  (R E I);

D e c o n fo rm id a d  con  lo e s ta b le c id o  en a rtíc u lo  2 
de l D e c re to  d e  U rg e n c ia  N° 01 1 -2 019 , q u e  e s ta b le c e  
m e d id a s  e x tra o rd in a r ia s  que  c o n tr ib u y a n  a la e je c u c ió n  
d e  in v e rs io n e s  a tra v é s  de i g a s to  pú b lico , y  e l in c iso  2 
de l n u m e ra l 6 7 .2  d e l a rtícu lo  6 7  de l D e c re to  L e g is la tiv o  
N° 1440, D e c re to  L e g is la tiv o  d e l S is te m a  N a c io n a l de  
P re s u p u e s to  P úb lico ;

D E C R E T A :

A rtíc u lo  1. O b je to

1.1 A u to r íz a s e  un a  T ra n s fe re n c ia  d e  P a rtid a s  en  e l 
P re s u p u e s to  de l S e c to r P ú b lico  p a ra  e l A ñ o  F is c a l 2 0 2 0 , 
ha s ta  p o r la s u m a  de  SI 200  0 0 0  0 0 0 ,0 0  (D O S C IE N T O S  
M IL L O N E S  Y  0 0 /1 0 0  S O L E S ), d e l p lie g o  009: M in is te r io  
de  E c o n o m ía  y F in a n za s , a fa v o r d e  d iv e rs o s  G o b ie rn o s  
R e g io n a le s  y  G o b ie rn o s  Lo ca les , q u e  c u m p lie ro n  las 
m e ta s  e s ta b le c id a s  en e l R e c o n o c im ie n to  a la E je cu c ió n  
d e  In ve rs io n e s  (R E I), a p ro b a d a s  m e d ia n te  R e s o lu c ió n  
D ire c to ra l N° 0 3 3 -2 0 1 9 -E F /5 0 .01, de  a c u e rd o  a l s ig u ie n te  
de ta lle :

DE LA: En Soles

SECCIÓN PRIMERA Gobierno Centra!
PLIEGO 009 Ministerio de Economía y Finanzas
UNIDAD EJECUTORA 001 Administración General
CATEGORIA PRESUPUESTAL 9002 Asignaciones presupuestarias que no 

resultan en productos
ACTIVIDAD 5001253 Transferencias de Recursos para 

la Ejecución de Proyectos de 
Inversión

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 Recursos Ordinarios

GASTOS DE CAPITAL
2.4 Donaciones y Transferencias 200 000 000,00

TOTAL EGRESOS 200 000 000,00

ALA: En Soles

SECCIÓN SEGUNDA Instancias Descentralizadas
PLIEGO Gobiernos Regionales
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 Recursos Ordinarios

GASTO DE CAPITAL
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 65 600 000,00

TOTAL EGRESOS 65 600 000.00

A LA: En Soles

SECCIÓN SEGUNDA : Instancias Descentralizadas
PLIEGO : Gobiernos Locales
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 : Recursos Ordinarios



N° übigeo Departamento Provincia Distrito Clasificación
municipal

Asignación de 
recursos por el 

cumplimiento de 
metas Pl al 31 de 
diciembre del año 

2019 
{SI)

Asignación adicional 
por el cumplimiento de 
las metas establecidas 
al 31 de diciembre del 

año 2019 
{SI)

Asignación total 
2019 
(S1)

1760 220404 SAN MARTIN HUALLAGA PISCOYACU F 131,930.00 147,369.00 279,299.00
1761 220405 SAN MARTIN HUALLAGA SACANCHE F 91,033.00 133,637.00 224,670.00
1762 220406 SAN MARTIN HUALLAGA TINGO DE SAPOSOA E 60,106.00 173,610.00 233,716.00
1763 220501 SAN MARTIN LAMAS LAMAS B 1,011,872.00 1,011,872.00
1764 220502 SAN MARTIN LAMAS ALONSO DEALVARADO F 700,801.00 202,492.00 903,293.00
1765 220503 SAN MARTIN LAMAS BARRANQUITA F 249,614.00 162,341.00 411,955.00
1766 220504 SAN MARTIN LAMAS CAYNARACHI F 242,857.00 242,857.00
1767 220505 SAN MARTIN LAMAS CUÑUMBUQUI F 204,284.00 139,899.00 344,183.00
1768 220506 SAN MARTIN LAMAS PINTO RECODO G 452,421.00 518,713.00 971,134.00
1769 220507 SAN MARTIN LAMAS RUMISAPA F 118,424.00 142,271.00 260,695.00
1770 220508 SAN MARTIN LAMAS SAN ROQUE DE CUMBAZA F 97,439.00 128,953.00 226,392.00
1771 220509 SAN MARTIN LAMAS SHANAO F 150,874.00 132,898.00 283,772.00
1772 220510 SAN MARTIN LAMAS TABALOSOS F 418,517.00 202,015.00 620,532.00
1773 220511 SAN MARTIN LAMAS ZAPATERO F 223,207.00 152,939.00 376,146.00
1774 220601 SAN MARTIN MARISCAL CACERES JUANJUI A 913,127.00 - 913,127.00
1775 220602 SAN MARTIN MARISCAL CACERES CAMPANILLA G 323,763.00 620,504.00 944,267.00
1776 220603 SAN MARTIN MARISCAL CACERES HUICUNGO F 282,555.00 172,791.00 455,346.00
1777 220604 SAN MARTIN MARISCAL CACERES PACHIZA F 174,537.00 159,481.00 334,018.00
1778 220605 SAN MARTIN MARISCAL CACERES PAJ ARILLO G 217,237.00 - 217,237.00
1779 220701 SAN MARTIN PICOTA PICOTA B 448,226.00 448,226.00
1780 220702 SAN MARTIN PICOTA BUENOS AIRES F 125,588.00 138,337.00 263,925.00
1781 220703 SAN MARTIN PICOTA CASPISAPA E 66,946.00 178,934.00 245,880.00
1782 220704 SAN MARTIN PICOTA PILLUANA E 18,032.00 18,032.00
1783 220705 SAN MARTIN PICOTA PUCACACA E 42,532.00 42,532.00
1784 220706 SAN MARTIN PICOTA SAN CRISTOBAL E 18,032.00 - 18,032.00
1785 220707 SAN MARTIN PICOTA SAN HILARION E 156,436.00 192,043.00 348,479.00
1786 220708 SAN MARTIN PICOTA SHAMBOYACU G 411,299.00 529,324.00 940,623.00
1787 220709 SAN MARTIN PICOTA TINGO DE PONASA F 159,843.00 142,728.00 302,571.00
1788 220710 SAN MARTIN PICOTA TRES UNIDOS F 179,590.00 145,826.00 325,416.00
1789 220801 SAN MARTIN RIOJA RIOJA A 1,853,316.00 1,404,603.00 3,257,919.00
1790 220802 SAN MARTIN RIOJA AWAJUN F 381,919.00 - 381,919.00
1791 220803 SAN MARTIN RIOJA ELIAS SOPLIN VARGAS E 505,815.00 296,738.00 802,553.00
1792 220804 SAN MARTIN RIOJA NUEVA CAJAMARCA D 1,223,870.00 - 1,223,870.00
1793 220805 SAN MARTIN RIOJA PARDO MIGUEL F 909,414.00 220,358.00 1,129,772.00

I 1794 220806 SAN MARTIN RIOJA POSIC E 110,486.00 178,035.00 288,521.00
1795 220807 SAN MARTIN RIOJA SAN FERNANDO F 162,961.00 141,571.00 304,532.00
1796 220808 SAN MARTIN RIOJA YORONGOS E 164,218.00 183,774.00 347,992.00
1797 220809 SAN MARTIN RIOJA YURACYACU E 159,466.00 191,895.00 351,361.00
1798 220901 SAN MARTIN SAN MARTIN TARAPOTO A 1,470,235.00 1,470,235.00
1799 220902 SAN MARTIN SAN MARTIN ALBERTO LEVEAU F 60,106.00 125,671.00 185,777.00
1800 220903 SAN MARTIN SAN MARTIN CACATACHI E 84,776.00 191,137.00 275,913.00
1801 220904 SAN MARTIN SAN MARTIN CHAZUTA F 206,574.00 178,185.00 384,759.00
1802 220905 SAN MARTIN SAN MARTIN CHIPURANA E 38,017.00 38,017.00
1803 220906 SAN MARTIN SAN MARTIN EL PORVENIR E 68,109.00 - 68,109.00
1804 220907 SAN MARTIN SAN MARTIN HUIMBAYOC F 140,628.00 149,639.00 290,267.00
1805 220908 SAN MARTIN SAN MARTIN JUAN GUERRA E 56,268.00 - 56,268.00

i 1806 220909 SAN MARTIN SAN MARTIN LA BANDA DE SHILCAYO D 592,316.00 592,316.00
1807 220910 SAN MARTIN SAN MARTIN MORALES D 262,955.00 262,955.00
1808 220911 SAN MARTIN SAN MARTIN PAPAPLAYA F 58,734.00 - 58,734.00
1809 220912 SAN MARTIN SAN MARTIN SAN ANTONIO E 30,053.00 30,053.00
1810 220913 SAN MARTIN SAN MARTIN SAUCE E 292,237.00 210,612.00 502,849.00
1811 220914 SAN MARTIN SAN MARTIN SHAPAJA E 30,053.00 30,053.00
1812 221001 SAN MARTIN TOCACHE TOCACHE B 1,395,079.00 1,558,348.00 2,953,427.00
1813 221002 SAN MARTIN TOCACHE NUEVO PROGRESO F 494,114.00 192,485.00 686,599.00
1814 221003 SAN MARTIN TOCACHE POLVORA G 567,395.00 544,675.00 1,112,070.00

' 1815 221004 SAN MARTIN TOCACHE SHUNTE G 99,567.00 400,343.00 499,910.00
I 1816 221005 SAN MARTIN TOCACHE UCHIZA F -

I 817 230101 TACNA TACNA TACNA A 1,700,352.00 1,653,017.00 3,353,369.00
818 230102 TACNA TACNA ALTO DE LA ALIANZA D 284,854.00 284,854.00

1 819 230103 TACNA TACNA CALAÑA F
820 230104 TACNA TACNA CIUDAD NUEVA D 357,919.00 1,082,143.00 1,440,062.00
821 230105 TACNA TACNA INCLAN F - -

822 230106 TACNA TACNA PACHIA F

P ág in a  29


